СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Севе-

роморск,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение «О назначении на должность

руководителя муниципального унитарного предприятия или муниципального

учреждения (автономного, бюджетного, казенного)».

 2. Признать утратившими силу следующие Решения Совета депутатов:

 - от 19.12.2006 № 225 «Об утверждении Положения «О назначении на

должность руководителя муниципального предприятия, муниципального

учреждения»;

 - от 09.12.2008 № 453 «О внесении изменений в Решение от 19.12.2006

№ 225 «Об утверждении Положения «О назначении на должность руково-

дителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреж-

дения»;

 - от 15.10.2010 № 53 «О внесении изменений в Решение от 19.12.2006

№ 225 «Об утверждении Положения «О назначении на должность руково-

дителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреж-

дения».

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов

      от  03.05.2011 г.                                                                           № 141

Об утверждении Положения «О наз-

начении на должность руководителя

муниципального унитарного пред-

приятия или муниципального учреж-

дения (автономного, бюджетного,

казенного)»

 2

                 Приложение

                                                                                                         к Решению Совета депутатов

                                                                                                         ЗАТО г. Североморск

                                                                                                         от  03.05.2011  № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о назначении на должность руководителя муниципального  унитарного предприятия

или муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет порядок и правила согласования с Советом

депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск (далее – Совет депутатов)

назначения на должность руководителя  муниципального унитарного предприятия или

муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного).

2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ

2.1. Руководители муниципальных унитарных предприятий или муниципальных

учреждений (автономных, бюджетных, казенных) назначаются на должность главой

администрации ЗАТО г. Североморск (далее – глава администрации) либо руководителем

структурного подразделения администрации муниципального образования ЗАТО г.

Североморск со статусом юридического лица, являющегося учредителем организации

(далее – руководитель структурного подразделения) в соответствии с действующим

законодательством, Уставом ЗАТО и настоящим Положением.

2.2. Глава администрации представляет в Совет депутатов проект решения о

согласовании назначения, а также сведения о кандидатах на должность руководителя

муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения (автономного,

бюджетного, казенного).

2.3. Документы о согласовании рассматриваются Советом депутатов в порядке,

установленном Регламентом Совета депутатов.

2.4. На заседания Совета депутатов, постоянной комиссии могут приглашаться и

заслушиваться кандидаты на должность руководителя муниципального унитарного

предприятия или муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного).

2.5. По результатам рассмотрения вопроса Совет депутатов принимает решение о

согласовании назначения на должность руководителя муниципального унитарного

предприятия или муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного),

либо об отказе в согласовании.

Решение принимается в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Решение Совета депутатов о согласовании назначения, либо об отказе в

согласовании представленного кандидата на должность руководителя муниципального

унитарного предприятия или муниципального учреждения (автономного, бюджетного,

казенного) передается в администрацию муниципального образования ЗАТО г.

Североморск.

3.2. Решение Совета депутатов о согласовании назначения на должность

руководителя муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения

(автономного, бюджетного, казенного) является основанием для заключения с кандидатом

трудового контракта и издания акта о назначении на должность.

3.3. С кандидатом, в отношении которого Совет депутатов отказал в

согласовании назначения на должность руководителя муниципального унитарного

предприятия или муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного),

трудовой контракт не заключается.